MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAL Nº 02/DEAD/2024

DIVULGAÇÃO HORÁRIO E LOCAL DA PROVA ESCRITA

A Diretora de Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
– DEAD/UFVJM, no uso de suas atribuições legais, torna público o horário e local da PROVA ESCRITA
para os candidatos que atuarão como TUTORES PRESENCIAIS nos cursos de graduação na modalidade a
distância da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri – UFVJM/UAB.

                                 1. A Avaliação Escrita acontecerá no dia 11 de abril de 2024, entre 14 e 18 horas.

                                 2. O candidato poderá fazer a Avaliação Escrita somente no polo em que se inscreveu
para atuar como Tutor Presencial.

                                 3. Locais de prova:

Polo de Almenara

Rua Dr Sabino Silva, s/n. Bairro Santo Antônio, Almenara/MG

Polo de Buritis

Rua Ouro Preto, nº 211, Bairro Veredas, Buritis/MG

Polo de Capelinha

Rua das Flores, nº 955, Centro, Capelinha/MG

Polo de Corinto

Rua Risoleta Lima, nº 1041, Bairro Clarindo de Paiva, Corinto/MG

Polo de Divinolândia de Minas

Praça Professor Carvalhais, nº 50, Centro, Divinolândia de Minas/MG

Polo de Januária

Rua do Sertanejo, nº 212, Vila Fátima, Januária/MG

Polo de Minas Novas

Rua 3, nº 50, Bairro Santa Rita, Minas Novas/MG

Polo de Nanuque

Rua Governador Valadares, nº 529, Centro, Nanuque/MG

Polo de Pedra Azul

Avenida Antero de Lucena Ruas, nº 525, Centro, Pedra Azul/MG

Polo de Pompéu

Documento 7 Divulgação horário e local de prova escrita (1334456)         SEI 23086.002190/2024-88 / pg. 1

Rodovia MG-164 KM 63, nº 00, Bairro Morada do Sol, Pompéu/MG

Polo de Porteirinha

Av. José Silveira Lopes, nº 429, Bairro Vila Serranópolis, Porteirinha/MG

Polo de Várzea da Palma

Rua Dr. Antônio Gomes Pinto Coelho, nº 1414, Centro, Várzea da Palma/MG

Os candidatos deverão comparecer com o CPF e um documento de identificação com foto.

Não será permitido o ingresso na sala de prova após o horário de início das provas (14hs).

Diamantina, 10 de abril de 2024.

Ana Catarina Perez Dias

Diretora de Educação Aberta e a Distância / UFVJM

Documento assinado eletronicamente por Ana Catarina Perez Dias , Diretor (a), em 10/04/2024, às
10:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1334456 e o
código CRC 6D56EE1D.

Referência: Processo nº 23086.002190/2024-88 SEI nº 1334456

Documento 7 Divulgação horário e local de prova escrita (1334456)         SEI 23086.002190/2024-88 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Documento 7 Divulgação horário e local de prova escrita (1334456)